Conselho Municipal de Assistência Social
 Lei Municipal nº. 6.600/2016

RESOLUÇÃO Nº 368/2023

Dispõe sobre Emenda Parlamentar
nº 202340370024, para a Entidade Obras
Sociais da Associação Espírita Chico Xavier.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das

suas atribuições legais e conforme as diretrizes do Conselho Nacional de

Assistência Social – CNAS e Lei Municipal de nº. 6.600/2016, tendo em vista a

decisão do Colegiado em votação remota, via aplica whatsapp, realizada no dia

12 do mês de maio de 2023, conforme ATA de nº 345.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar por unanimidade dos votos realizados através do aplicativo

acima mencionado, Emenda Parlamentar nº202340370024, para a OSC: Obras

Sociais da Associação Espírita Chico Xavier, no valor de R$ 325.841,00

(trezentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e um real), para

investimento (GND 4), conforme itens especificados na Programação

nº 521880520230001.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em

vigor na data da sua publicação.

Conselho Municipal de Assistência Social de Rio Verde, aos doze dias do mês

de maio de 2023.

Rosimeire Alves Pereira Leão
Presidente do CMAS

Resolução nº293/2021

		2023-05-12T16:54:08-0300
	ROSIMEIRE ALVES PEREIRA LEAO:78719720149